МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Тасеевская детская художественная школа»

ПРОТОКОЛ
27.05.2025
С. Тасеево

№ 2

ЗАСЕДАНИЯ ЭКЗАМЕНАЦИОЬ^НОЙ КОМИССИИ
по проведению выпускного экзамена «Работа в материале» по дополнительной

предпрофессиональной программе в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно­
прикладное творчество» и по дополнительной предпрофессиональной программе в области

декоративно-прикладного искусства «Резьба по дереву»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Струкова Любовь Петровна, преподаватель МБУДО «Канская

ДХШ »

Зам. председателя:

Члены комиссии:

Гайтанова Ольга Александровна, директор МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ »
Еременко Ольга Викторовна, заместитель директора по учебной
работе, преподаватель истории искусства МБУ ДО «Тасеевская
ДХШ »
Редькина Ирина Борисовна, преподаватель изобразительного
искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ »
Фендель Наталья Михайловна, преподаватель декоративно­
прикладного искусства МБУ ДО «Тасеевская ДХШ »
Колпаков Лев Владимирович, преподаватель МБУДО «Канская
ДХШ »
Редькин Андрей Иванович, преподаватель резьбы по дереву
декоративно-прикладного отделения

1. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Деменкоиа Екатерина

Название работы: «Ключ к пониманию: добро и зло в облике дракона»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты»
дипломной работы,
сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая
оценка за
экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «отлично» «отлично» Хорошая
подача
японской темы

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично»
* '

«отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично» похвала

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: «отлично».
Результаты голосования: за 7, против 0.

2. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Кутенкова Дарья

Название работы: набор посуды «Волшебство рождественского вечера»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты» дипломной
работы, сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая оценка
за экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «хорошо» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Оценка выпускного экзамена: отлично.
Результаты голосования: за 6, против 1

3. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Копылова Александра

Название работы: набор посуды по мотивам литературного произведения Корнея Чуковского
«Федорино горе»

Вопросы, рекомендации.
ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:
Ф.И.О Устное изложение Мастерство Итоговая Рекомендации

«защиты» исполнения оценка за
дипломной работы. экзамен
сюжет, идея *

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «отлично» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично»
•%

«отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «хорошо» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена; «отлично».
Результаты голосования: за 7, против 0.

4. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Погорелова Арина

Название работы: набор глиняных горшочков «Кактусная Арт-коллекция»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Мнения членов комиссии:
Ф.И.О Устное изложение

«защиты»
дипломной работы,
сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая
оценка за
экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «хорошо» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Оценка выпускного экзамена: «отлично»
Результаты голосования: за 6, против 1.

5. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Садохина Татьяна

Название работы: набор посуды «Прибрежный бриз»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты»
дипломной работы,
сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая
оценка за
экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично»
%

«отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «отлично» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «отлично» «отлично»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «хорошо» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: «отлично»
Результаты голосования: за 6, против 1.

6. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Картеева Евгения

Название работы: «Крепость духа»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты»
дипломной работы,
сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая
оценка за
экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «хорошо» «отлично» Не хватает
динамики и
ритма цвета

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Еременко
Викторовна

Ольга «отлично» «хорошо» «хорошо»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «отлично» «отлично»

Фендель
Михайловна

Наталья «отлично» «хорошо» «хорошо»

Редькин
Иванович

Андрей «отлично» «хорошо» «хорошо»

Оценка выпускного экзамена: «хорошо»
Результаты голосования: за 4, против 3.

7. СЛУШАЛИ защиту творческих работ по предмету «Работа в материале»
Добровольский Дмитрий

Название работы: «Тверская птица счастья»
Вопросы, рекомендации.

ОБСУДИЛИ итоги выпускного экзамена «Работа в материале» в соответствии с утвержденными
критериями:

Ф.И.О Устное изложение
«защиты»
дипломной работы,
сюжет, идея

Мастерство
исполнения

Итоговая
оценка за
экзамен

Рекомендации

Струкова
Петровна

Любовь «отлично» «отлично» «отлично»

Колпаков
Владимирович

Лев «отлично» «хорошо» «отлично»

Г айтанова
Александровна

Ольга «хорошо» «отлично» «отлично»

Еременко
Викторовна

Ольга «хорошо» «хорошо» «хорошо»

Редькина
Борисовна

Ирина «отлично» «хорошо» «хорошо»

Фендель
Михайловна

Наталья «хорошо» «отлично» «отлично»

Редькин
Иванович

Андрей «отлично» «отлично» «отлично»

Оценка выпускного экзамена: «отлично»
Результаты голосования: за 5, против 2.

РЕШЕНИЕ:
Экзаменационная комиссия решила, что выпускники дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программы в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно­
прикладное творчество» сдали выпускной экзамен «Работа в материале» со следующими
результатами:
1. Деменкова Екатерина - «отлично»
2. Кутенкова Дарья- «отлично»
3. Копылова Александра - «отлично»
4. Погорелова Арина- «отлично»
5. Садохина Татьяна- «отлично»
6. Картее1Ш Евгения - «хорошо»
7. Добровольский Дмитрий -  «отлично»

Председатель: __
Зам. Председателя:
Члены комиссии:

Л.П. Струкова
О.А. Гайтанова
О.В. Еременко
И.Б. Редькина

Н.М. Фендель
Л.В. Колпаков
А И. Редькин